
Grupo e Pessoas 
Ligadas

Total
-

-

Total
-

-

Grupo e Pessoas 
Ligadas

Total
0,268

0,096

0,233

0,206

1,487

0,125

1,635

1,738

0,143

1,451

1,380

Valor Mobiliário/ Características

Derivativo Dos Títulos 
Ação Pref. Escritural Itaú Venda 1 500 251.610,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 1 300 150.960,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 1 2.200 1.106.600,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 1 2.300 1.159.200,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 1 300 151.350,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 1 200 100.860,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 1 1.200 604.680,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 12 500 262.000,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 12 200 105.000,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 12 300 157.800,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 12 500 265.000,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 12 1.000 523.400,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 12 500 262.400,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 12 1.000 524.900,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 12 1.000 528.900,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 13 1.600 808.000,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 13 1.100 558.800,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 13 100 51.600,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 13 600 304.500,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 13 600 304.620,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 13 600 304.794,00

Ação Pref. Escritural Itaú Venda 13 400 203.400,00

Total vendas - 17.000 8.690.374,00

Total

Opção de Compra de Ações EP-05/09-12/363,91 77.000

Opção de Compra de Ações

310.008 0,511

EP-04/08-11/230,00 81.000

97.000

Opção de Compra de Ações EP-03/07-10/140,10 8.000

Opção de Compra de Ações EP-03/07-10/140,00

dos Títulos Quantidade
Mesma 

Espécie/Classe

Opção de Compra de Ação EP-02/06-09/164,00

Opção de Compra de Ação EP-01/05-08/156,76

Opção de Compra de Ação EP-02/06-09/165,00

EP-00/04-07/110,00 13.000

Opção de Compra de Ação EP-01/05-08/156,00

7.000

91.250

11.500

83.000

Saldo Inicial

( ) Conselho Fiscal
( ) Órgãos Técnicos 
ou Consultivos

110.480

% de participação

( ) Conselho de Administração

Ação Preferencial Escritural

Quantidade

0,201

Em setembro/2005 ocorreram somente as seguintes operações com valores mobiliários e derivativos, de acordo com o artigo 11 da Instrução 

CVM nº 358/2002.

Denominação da Companhia: INVESTIMENTOS BEMGE S.A.

(x) Conselho de Administração ( ) Diretoria
( ) Órgãos Técnicos 
ou Consultivos( ) Conselho Fiscal

INVESTIMENTOS BEMGE S.A.INVESTIMENTOS BEMGE S.A.INVESTIMENTOS BEMGE S.A.INVESTIMENTOS BEMGE S.A.

CNPJ nº 01.548.981/0001-79

FORMULÁRIO CONSOLIDADO

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas – Art. 11 – Instrução CVM nº 358/2002

Saldo Inicial
% de participaçãoCaracterísticas

Preferencial EscrituralAção

Ação -17

Ação Preferencial Escritural

Opção de Compra de Ação 

Derivativo dos Títulos 

Valor Mobiliário/ Características

Ação Ordinária Escritural

Mesma 
Espécie/ClasseQuantidade

Saldo Final

Quantidade

% de participação

-

Valor Mobiliário/ Características

Ordinária Escritural

12

Valor Mobiliário/

12

Derivativo
Ação

Derivativo dos Títulos 

Mesma 
Espécie/Classe

dos Títulos 
-17Ordinária Escritural

Mesma 
Espécie/Classe

( ) Diretoria

Denominação da Controladora Indireta: BANCO ITAÚ HOLDING FINANCEIRA S.A.

-

17,652

16,350

2,446

77,778

42,593

18,570

59,259

16,637

19,391

Volume (R$)

Movimentações no Mês – discriminar cada operação de compra ou venda ocorrida no mês (dia, quantidade, preço e volume)

Preço p/ação

Saldo Final

% de participação

Derivativo

Valor Mobiliário/ Características

Intermedi
ário

Operação Dia Quantidade

524,00

525,00

526,00

530,00

516,00

507,50

523,40

524,80

524,90

528,90

503,22

503,20

503,00

504,00

504,50

504,30

503,90

507,70

507,99

508,50

-

505,00

508,00



0,268

0,081

0,233

0,206

1,487

0,125

1,635

1,738

0,143

1,451

1,380

Grupo e Pessoas 

Total
2,694

0,192

Valor Mobiliário/ Características

Derivativo Dos Títulos 
Ação Pref. Escritural Itaú compra 9 200.000 1.254.000,00

Ação Pref. Escritural Itaú compra 9 28.000 175.840,00

Ação Pref. Escritural Itaú compra 9 34.000 214.200,00

Ação Pref. Escritural Itaú compra 9 131.000 826.610,00

Ação Pref. Escritural Itaú compra 9 73.000 462.820,00

Ação Pref. Escritural Itaú compra 9 34.000 215.900,00

Ação Pref. Escritural Itaú compra 12 50.000 315.500,00

Ação Pref. Escritural Itaú compra 12 128.000 808.960,00

Ação Pref. Escritural Itaú compra 12 202.000 1.278.660,00

Ação Pref. Escritural Itaú compra 12 20.000 126.800,00

Ação Pref. Escritural Itaú compra 13 100.000 615.000,00

Ação Pref. Escritural Itaú compra 13 40.000 246.400,00

Ação Pref. Escritural Itaú compra 13 20.000 123.400,00

Ação Pref. Escritural Itaú compra 13 40.000 247.200,00

Ação Pref. Escritural Itaú compra 13 100.000 622.000,00

- - - Total compras - 1.200.000 7.533.290,00

Total
2,694

0,229

16,637

0,511

0,306

42,593

16,350

77,778

( ) Órgãos Técnicos 

59,259

% de participação

19,391

Preferencial EscrituralAção 7.433.188

Mesma 
Espécie/Classe

Denominação da Controladora Indireta: ITAÚSA – INVESTIMENTOS ITAÚ S.A.

EP-03/07-10/140,10Opção de Compra de Ações

Opção de Compra de Ações

dos Títulos 

77.000

Características

( ) Diretoria ( ) Conselho Fiscal

Derivativo

Valor Mobiliário/

Ação

dos Títulos 
7,200

7,20087.532.230

Ordinária Escritural

Saldo Final

6.233.188

Ordinária EscrituralAção

% de participação

Quantidade

Quantidade

Saldo Inicial

Derivativo

13.000

EP-01/05-08/156,00

83.000

Opção de Compra de Ações EP-04/08-11/230,00

Opção de Compra de Ação EP-02/06-09/164,00

Opção de Compra de Ação EP-02/06-09/165,00

EP-03/07-10/140,00

Ação

Preferencial Escritural

Opção de Compra de Ação 

Opção de Compra de Ação EP-00/04-07/110,00

Opção de Compra de Ação 

EP-01/05-08/156,76

Ordinária Escritural

0,17093.480

87.532.230

7.000

91.250

Mesma 
Espécie/Classe

0,365

Características

81.000

97.000

8.000

11.500

17,652

18,570Opção de Compra de Ações

EP-05/09-12/363,91

Ação Preferencial Escritural

( ) Conselho de Administração

Valor Mobiliário/

2,446

Volume (R$)Preço p/ ação

6,27

6,28

Intermedi
ário

Operação Dia Quantidade

Ação

310.008

Movimentações no Mês – discriminar cada operação de compra ou venda ocorrida no mês (dia, quantidade, preço e volume)

6,30

6,31

6,34

6,35

6,31

6,32

6,33

6,34

6,22

-

6,15

6,16

6,17

6,18



Ligadas

Total
-o-

Total
-o-

Ligadas

Total
0,005

0,103

0,556

0,540

0,547

0,548

0,466

Total
0,005

0,103

0,556

0,540

0,547

0,548

0,466

Grupo e Pessoas 
Ligadas

Total
1,009

-

Total
1,009

-

30.600 6,285

EP-03/07-10/140,00 30.500 5,839

Ação Ordinária Escritural 32.802.582

Saldo Inicial

2,698

Mesma 
Espécie/Classe

Valor Mobiliário/ Características

Quantidade

% de participação

Opção de Compra de Ação EP-04/08-11/230,00

Opção de Compra de Ações EP-05/09-12/363,91 26.000

6,548

0,001

Quantidade

Ação Preferencial Escritural 5.051.456

Valor Mobiliário/

Opção de Compra de Ação EP-02/06-09/165,00 30.150

Ação

Derivativo dos Títulos 

Opção de Compra de Ação

Denominação da Controladora Indireta: BANCO ITAÚ HOLDING FINANCEIRA S.A.

Quantidade

Derivativo
-o-

Valor Mobiliário/

Saldo Inicial

% de participação

dos Títulos 
Mesma 

Espécie/Classe

( ) Órgãos Técnicos 
ou Consultivos( ) Conselho de Administração

Denominação da Companhia: INVESTIMENTOS BEMGE S.A.

CNPJ nº 01.548.981/0001-79

INVESTIMENTOS BEMGE S.A.INVESTIMENTOS BEMGE S.A.INVESTIMENTOS BEMGE S.A.INVESTIMENTOS BEMGE S.A.

(x) Diretoria ( ) Conselho Fiscal

0,001

dos Títulos 
Mesma 

Espécie/Classe

( ) Conselho de Administração (  ) Diretoria ( ) Conselho Fiscal

Ação Preferencial Escritural 5.051.456

Saldo Final

( ) Órgãos Técnicos 
ou Consultivos

Denominação da Companhia: ITAÚSA – INVESTIMENTOS ITAÚ S.A

30.600 6,285Opção de Compra de Ação EP-04/08-11/230,00

Opção de Compra de Ações EP-05/09-12/363,91 26.000

EP-03/07-10/140,00

Opção de Compra de Ação EP-02/06-09/165,00

Opção de Compra de Ação EP-01/05-08/156,76

Ação Preferencial Escritural

Ordinária Escritural

FORMULÁRIO CONSOLIDADO

Em setembro/2005 ocorreram somente as seguintes operações com valores mobiliários e derivativos, de acordo com o artigo 11 da Instrução 

CVM nº 358/2002.

119.390

% de participação

Quantidade

Características

0,217

119.390

Opção de Compra de Ação

5,839

31.000 6,107

5,83230.150

30.500

6.137

0,217

% de participação

Ação Ordinária Escritural

% de participação

Ordinária Escritural

-o- -o-

Mesma 
Espécie/Classe

Valor Mobiliário/

Derivativo

Ação

6,107EP-01/05-08/156,76

dos Títulos 

Características

-o-

Saldo Final

( ) Conselho de Administração ( ) Diretoria ( ) Conselho Fiscal

dos Títulos 
Mesma 

Espécie/Classe

Saldo Inicial

Características

Quantidade

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas – Art. 11 – Instrução CVM nº 358/2002

Valor Mobiliário/

0,010

Características

Derivativo Quantidadedos Títulos 
Ação

Mesma 
Espécie/Classe

32.802.582 2,698

% de participação

Derivativo

Valor Mobiliário/ Características

Ação Ordinária Escritural

Saldo Final

5,832

6,548

( ) Órgãos Técnicos 

0,010

Opção de Compra de Ação 31.000

Derivativo

Ação Preferencial Escritural

Ordinária Escritural 6.137


